
Nr.:   140/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

86/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 05/07/2021
05/07/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

536 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PR 25/2020
PREGÃO PRESENCIAL

FUNDAÇÃO MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE

Rua Lauro Muller 500, Centro - Tubarão/SC

CEP: 88701-100  Telefone: (48) 3906-1036
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.659.950/0001-74

 Data da Homologação: 05/11/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

18.179.332/0001-40
MERCADO BRAYAN LTDA (48) 3053-3002 | (48) 3628-

TARQUINIO BALSINI S/N§ 510, MORROTES - 88704050, TUBARÃO/SC brayan.adans.

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 35.001.00001 - FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Prazo de Entrega: Conforme Anexo I - TR
Local de Entrega: A COMBINAR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as demandas dos órgãos da

Prefeitura Municipal de Tubarão, Fundações, Autarquia municipal e Entidades Conveniadas (Corpo de Bombeiros Militar,
Polícia Militar e Polícia Civil).

Observação Memorando 15.189/2021: para o Abrigo Bem Viver.

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

604/2021
Ações do COVID no SUAS - para MANUTENÇÃO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE

3.3.90.30.07.00.00.00 17.840,430.6.35.3079 7 - 35.001.8.244.10.2026.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

13 50,000 KG 3030475 - ALMONDEGA BOVINA
CONGELADA: Características Técnicas: Carne bovina, água,
gordura bovina, cebola, aroma natural, proteína de soja,
farinha de rosca, sal, proteína animal de colágeno, alho,
salsa, estabilizante tripolifosfato de sódio (estabilizante
E451i), antioxidante eritorbato de sódio (antioxidante E316).
Congeladas individualmente. Cada unidade deve pesar de 15
a 25 gramas. CONTÉM GLÚTEN. Toda matéria prima
utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade
comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal
utilizados deverão ter Certificado de Inspeção Estadual ou
Federal. Embalagem Primária: Embalagem em sacos
plásticos de polietileno, contendo até 2 kg. INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 14%; Gordura: máximo
9%; Sódio: Maximo 270mg em 100g. Data de validade:
Mínimo de 4 meses.
ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a temperatura
de até –12ºC ou mais frio. Embalagem Secundária:
Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de
papelão reforçado, adequado ao empilhamento
recomendado, resistente a danos durante o transporte ou
armazenamento e que garanta a integridade do produto
durante todo o seu período de validade. Caixas com até 4 kg.
Marca pré-aprovada: Friboi, Minerva Fine Foods.

FRIBOI 32,84 1.642,00

16 100,000 KG 73012622 - CARNE BOVINA CONGELADA (COXÃO
MOLE): Características técnicas: Carne bovina peça inteira,
sem osso, limpa, sem nervos, tendões e aponevroses,
homogeneizada. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual
ou Federal. Embalagem primária: Embalada a vácuo, em
embalagem tipo crayovac, pacotes de 1 Kg, devidamente
identificadas com rótulo impresso de acordo com a Legislação
vigente. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de
validade: Mínimo de 06 meses.

DELLA 34,25 3.425,00

18 100,000 KG 73012623 - CARNE BOVINA CONGELADA – ACÉM:
Características técnicas: Carne bovina, cortada em formato
de cubos uniformes, provenientes de cortes dianteiros de
segunda (acém), contendo no máximo 10% de gordura,
isentos de ossos, peles, aponevroses, cartilagens, nervos e
tendões. Carne de cor vermelho - cereja. Elástica, firme e

DELLA 29,44 2.944,00



Nr.:   140/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

86/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 05/07/2021
05/07/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

536 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PR 25/2020
PREGÃO PRESENCIAL

FUNDAÇÃO MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE

Rua Lauro Muller 500, Centro - Tubarão/SC

CEP: 88701-100  Telefone: (48) 3906-1036
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.659.950/0001-74

 Data da Homologação: 05/11/2020

com odor característico. Deve ter Certificado de Inspeção
Estadual ou Federal. Embalagem: Embalada a vácuo, em
embalagem tipo crayovac, pacotes de 1 kg, devidamente
identificadas com rótulo impresso de acordo com a Legislação
vigente. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de
validade: Mínimo de 06 meses.

22 60,000 KG 73012625 - CARNE BOVINA CONGELADA – TATU
(LAGARTO): Características técnicas: Carne bovina, em
peça, provenientes de cortes traseiros de primeira (tatu ou
lagarto), contendo no máximo 10% de gordura, isentos de
ossos, peles, aponevroses, cartilagens, nervos e tendões.
Carne de cor vermelho - cereja. Elástica, firme e com odor
característico. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou
Federal. Embalagem: Embalada a vácuo, em embalagem tipo
crayovac, pacotes de 1 kg, peça inteira, devidamente
identificadas com rótulo impresso de acordo com a Legislação
vigente. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de
validade: Mínimo de 06 meses.

DELLA 33,92 2.035,20

24 90,000 KG 3030477 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA:
Características técnicas: Carne bovina moída proveniente de
cortes dianteiros de segunda (acém), sem osso, limpa, sem
nervos, tendões e aponevroses, homogeneizada. Deve ter
Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem
primária: Embalada a vácuo, em embalagem tipo crayovac,
pacotes de 1 Kg, devidamente identificadas com rótulo
impresso de acordo com a Legislação vigente. Data de
fabricação: Máximo de 30 dias. Data de validade: Mínimo de
06 meses.

DELLA 27,98 2.518,20

26 120,000 KG 3030478 - COXA E SOBRECOXA SEM OSSO CONGELADA:
Características Técnicas: Cortes de frango (coxa e
sobrecoxa) sem osso, pesando entre 150 a 250 gramas cada
unidade, sem tempero. Deve ter Certificado de Inspeção
Estadual ou Federal. Embalagem primária: Saco de
polietileno com capacidade para 1000  gramas cada
embalagem, fechado por solda térmica, devidamente rotulado
de acordo com a Legislação. Embalagem Secundária: Saco
de polietileno atóxico resistente com rotulagem constando o
peso total que será entregue em cada localidade. Data de
fabricação: Máximo de 45 dias. Data de validade: Mínimo de
06 meses.

AVESERRA 14,992 1.799,03

27 10,000 KG 3030368 - FÍGADO BOVINO: Características Técnicas: Peça
de fígado. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou
Federal. Embalagem Primária: Embalada a vácuo, em
embalagem tipo crayovac, pacotes de 1 Kg, peça inteira,
devidamente identificados com rótulos impresso de acordo
com a Legislação vigente. Data de fabricação: Máximo de 30
dias. Data de validade: Mínimo de 06 meses.

DELLA 17,95 179,50

31 20,000 KG 73012626 - MOELA DE FRANGO: Características Técnicas:
Corte de frango moela, apresentar consistência firme não
amolecida, odor e cor característicos, sem tempero. Deve ter
certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem
Primária: Saco de polietileno atóxico resistente com
rotulagem constando os dados de identificação do produto
segundo legislação, com capacidade para 1000 a 1500
gramas cada embalagem, fechado por solda térmica.
Embalagem Secundária: Saco de polietileno atóxico
resistente com rotulagem constando o peso total que será
entregue em cada localidade. Data de fabricação: Máximo de
45 dias. Data de validade: Mínimo de 06 meses.

DELLA 11,97 239,40

33 120,000 KG 3030370 - PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO
CONGELADO: Características Técnicas: Peito de frango sem
pele e sem osso, apresentar consistência firme não
amolecida, odor e cor característicos, pesando entre 150 a
250 gramas cada unidade, sem tempero. Deve ter certificado
de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem Primária: Saco
de polietileno atóxico resistente com rotulagem constando os

AVESERRA 13,637 1.636,40



Nr.:   140/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

86/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 05/07/2021
05/07/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

536 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PR 25/2020
PREGÃO PRESENCIAL

FUNDAÇÃO MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE

Rua Lauro Muller 500, Centro - Tubarão/SC

CEP: 88701-100  Telefone: (48) 3906-1036
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.659.950/0001-74

 Data da Homologação: 05/11/2020

dados de identificação do produto segundo legislação, com
capacidade para 1000 a 1500 gramas cada embalagem,
fechado por solda térmica. Embalagem Secundária: Saco de
polietileno atóxico resistente com rotulagem constando o peso
total que será entregue em cada localidade. Data de
fabricação: Máximo de 45 dias. Data de validade: Mínimo de
06 meses.
Marca pré-aprovada: Macedo, Lar, Agroveneto, Aurora.

34 60,000 KG 3030372 - SALSICHA À VÁCUO: Características técnicas:
Produto obtido da emulsão de carnes, embutidas em tripa
artificial, na forma de gomos, deve apresentar elementos
inteiros de tamanho uniforme. Deverá ser resfriada a uma
temperatura de 4ºC, encontrar-se embalada, rotulada, com
carimbo do SIF, entrega no máximo 5 dias após a fabricação,
onde deverá ser efetuada com carro equipado com câmara
frigorífica preferencialmente, sendo que a temperatura do
mesmo deverá ser de 4º a 6ºC no ato do recebimento, se
tratando de fornecedores locais, o mesmo deverá entregar o
produto em caixas térmicas que garantam a qualidade
higiênico-sanitária do mesmo. Ingredientes: Carne bovina,
carne suína, toucinho, proteína vegetal, amido, glicose,
especiarias, conservantes, estabilizante e antioxidante.
Embalagem primária: Embalagens a vácuo com peso máximo
1kg. Data de Validade: Mínimo 1 mês.
Marca pré-aprovada: Perdigão, Sadia, Aurora, Seara.

JCW 9,30 558,00

35 30,000 KG 73012627 - PRESUNTO FATIADO: Validade: 60
dias, Embalagem de 500 gramas…

JCW 28,79 863,70

Valor Total: 17.840,43

5 de Julho de 2021Tubarão, Assinatura do Responsável


